
Česká školní inspekce

Ústecký inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA

Střední odborné učiliště obchodu a služeb, Teplice, Alejní 12, příspěvková organizace

Adresa: Alejní 12, 415 01 Teplice

Identifikátor: 600 011 291

Termín konání inspekce: 2. květen  2007

Čj. ČŠI-328/07-06
Signatura bf5ha530



- 2 -

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Škola je příspěvkovou organizací zřízenou Ústeckým krajem. K 30. 9. 2006 vzdělávala
v šestnácti třídách 380 žáků v následujících oborech vzdělání:

 64-41-L/524 Podnikání
 66-41-L/008 Obchodník
 66-51-H/004 Prodavač - smíšené zboží
 66-52-H/001 Aranžér
 66-53-H/003 Operátor skladování
 69-51-H/001 Kadeřník

Pro školní rok 2007/2008 již škola nepřijímá žáky na dobíhající obor Operátor skladování 
a nově pak otevírá čtyřletý obor vzdělání s maturitou 69-41-L/004 Kosmetička.
Kapacita 382 žáků je naplněna na 99, 5 %.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, ve střední škole.

Cíl inspekční činnosti:

 Na základě podnětu zřizovatele zjistit a ověřit postup školy při vzdělávání žáků 
(přijímání žáků a uchazečů ke studiu, výsledky vzdělávání, příprava a zajištění 
maturit) ve třídě NP 2 (šk. rok 2006/2007), zejména pak ověřit průběh vzdělávání 
žáka této třídy, vedeného v katalogovém listu pořadové číslo 24.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Žáci třídy NP 2 se vzdělávají ve 2. ročníku nástavbového studia - oboru 64-41-L/524 
Podnikání. Studium 1. ročníku zahájilo dne 1. 9. 2005 26 žáků, dne 19. 9. 2006 byl přijat ještě 
jeden uchazeč. 1. ročník úspěšně dokončilo 19 žáků. Do 2. ročníku k těmto přibyl jeden žák 
opakující ročník a v průběhu měsíce září bylo přijato ještě 5 uchazečů (mezi nimi i žák 
vedený v katalogovém listu č. 24). Vedení školy doložilo přihlášky žáků i uchazečů, žádosti 
uchazečů o přijetí do 2. ročníku, protokoly o přijímacím řízení, žáky vypracovaná zadání 
přijímacích zkoušek a rozhodnutí o jejich přijetí. Pro přijetí uchazečů stanovil ředitel zkoušky
z předmětů Právo, Účetnictví, Management, Zbožíznalství a Psychologie.
V současné době má třída NP 2 25 žáků. Vykazuje vysokou míru absence (celkem 4628 
vyučovacích hodin v 1. pololetí školního roku 2006/2007). Při omlouvání absence, hodnocení 
žáků, doplňování zameškaného učiva a konání zkoušek v náhradním termínu škola postupuje 
dle pravidel zakotvených ve školním řádu. Žák vedený v katalogovém listu pod č. 24 měl 
v 1. pololetí tohoto školního roku zameškaných a omluvených 234 vyučovacích hodin, 
1. pololetí ukončil k 31. 1. 2007 s průměrem známek 1,77.
Přípravě maturitních zkoušek věnuje vedení školy náležitou pozornost. Při dosavadním
průběhu a zajišťování maturitních zkoušek třídy NP 2 byly dodrženy závazné termíny 
a postupy. Je připraven časový harmonogram maturitních zkoušek. Písemná maturitní 
zkouška z českého jazyka a literatury se konala 10. dubna 2007. Práce žáků byly řádně 



- 3 -

opravené, hodnocení bylo vyargumentované. Práce žáka vedeného v katalogovém listu pod
č. 24 byla hodnocena stupněm „výborný“.

DOKLADY,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Školní řád ze dne 1. září 2006 s účinností od 4. září 2006 + příloha „Pravidla hodnocení 
výsledků vzdělávání“

2. Zápisy z pedagogických rad ve školním roce 2006/2007
3. Katalogové listy žáků třídy NP2 (obor vzdělání 64-41-L/524 Podnikání), školní rok 

2005/2006 a 2006/2007
4. Žádosti uchazečů o přijetí do 2. ročníku oboru vzdělání 64-41-L/524 Podnikání
5. Přihlášky žáků a uchazečů ke vzdělávání v oboru vzdělání 64-41-L/524 Podnikání (třída 

NP 2)
6. Žáky a uchazeči vypracovaná zadání přijímacích zkoušek (třída NP 2)
7. Třídní kniha třídy NP2 (obor vzdělání 64-41-L/524 Podnikání), školní rok 2006/2007
8. Příprava maturitních zkoušek třídy NP2 (obor vzdělání 64-41-L/524 podnikání), školní 

rok 2006/2007
9. Přihláška žáka třídy NP2, vedeného v katalogovém listě pod poř. č. 24 (obor vzdělání 64-

41-L/524 Podnikání) k maturitní zkoušce ve školním roce 2006/2007, ze dne 6. prosince 
2006

10. Jmenování předsedy zkušební komise Krajským úřadem Ústeckého kraje pro maturitní 
zkoušky ve školním roce 2006/2007, obor vzdělání 64-41-L/524 Podnikání, třída NP2, 
dne 22. února 2007

11. Jmenování místopředsedy zkušební komise ředitelem školy pro maturitní zkoušky ve 
školním roce 2006/2007, obor vzdělání 64-41-L/524 Podnikání, třída NP2, ze dne 
15. března 2007

12. Jmenování členů zkušební komise ředitelem školy pro maturitní zkoušky ve školním roce 
2006/2007, obor vzdělání 64-41-L/524 Podnikání, třída NP2, ze dne 15. března 2007

13. Protokol o písemné maturitní zkoušce z českého jazyka a literatury ve školním roce 
2006/2007, obor vzdělání 64-41-L/524 Podnikání, třída NP2, dne 10. dubna 2007

14. Písemná maturitní zkouška z českého jazyka a literatury, žák vedený v katalogovém listu 
č. 24, školní rok 2006/2007, dne 10. dubna 2007

ZÁVĚR

V postupech školy při přijímání žáků a uchazečů, v organizaci vzdělávání, v omlouvání 
absence a hodnocení žáků, jakož i v zajištění maturitních zkoušek třídy NP 2 nebyly zjištěny 
nedostatky.



- 4 -

V Ústí nad Labem 3. května 2007
razítko

Složení inspekčního týmu 

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Radek Dlouhý R. Dlouhý v.r.

Člen týmu Ing. Zdeňka Hájková Z. Hájková v.r.

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, může ředitel 
školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po 
jejím převzetí na adresu pracoviště, tj. 400 01 Ústí nad Labem, W. Churchilla 6. 
Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá 
ČŠI zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Stvrzuji svým podpisem, že jsem byl seznámen s obsahem inspekční zprávy a že jsem 
převzal její originál.

Teplice dne 4. května 2007
razítko

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Zdeněk Pešek Z. Pešek v.r. 
ředitel nebo jiná osoba oprávněná 

jednat za školu



- 5 -

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
podacího deníku  ČŠI

                     Zřizovatel 2007-05-23 ČŠI-328/07-06
Školská rada 2007-05-23 ČŠI-328/07-06

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. podacího deníku ČŠI Text
xxxx xxxx Připomínky nebyly podány




